Nº 210, quinta-feira, 30 de outubro de 2014228 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014103000228

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 110/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503001/2014-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva de autoclave. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 30/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2014 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
11/11/2014 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 29/10/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 502.222/2013-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pangea Centro de Tradução
Interpretação e Idiomas Ltda. OBJETO: prestação de serviços de
tradução simultânea, com respectivos equipamentos. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-077/2013-C. FUN-
DAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e
Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 8.144,00.
VIGÊNCIA: 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2014NE001737, emitida em 17/10/2014. ASSINATURA:
24/10/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Ricardo Avelar de Souza, Diretor.

Processo TST nº 502.222/2013-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pangea Centro de Tradução
Interpretação e Idiomas Ltda. OBJETO: prestação de serviços de
tradução simultânea, com respectivos equipamentos. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-077/2013-D. FUN-
DAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e
Decretos n.os 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 2.672,00.
VIGÊNCIA: 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2014NE001782, emitida em 24/10/2014. ASSINATURA:
24/10/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Ricardo Avelar de Souza, Diretor.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 503.884/2013-0. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Banco Panamericano S/A. OBJETO: concessão
de empréstimos mediante consignação em folha de pagamento. MO-
DALIDADE: Convênio. CONTRATO: CVN-011/2014. FUNDA-
MENTO: art. 45, parágrafo único, da Lei nº 8.112/90; caput e art. 116
da Lei nº 8.666/93; ATO.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 363/2009,
alterado pelo ATO.GDGSET.GP Nº 242/2014. VIGÊNCIA: 60 meses,
a partir da data de assinatura do convênio. ASSINATURA:
28/10/2014. Pelo TST: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da
Secretaria Substituto. Pelo: Banco Panamericano Eric Otani e Tiago
Silva Camargo, Representante Legais.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 504.200/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Planalto Service Ltda. ESPÉCIE: segundo
termo aditivo ao contrato DI-005/2014. OBJETO: prestação de ser-
viços de condução de veículos da frota oficial do TST. ALTERA-
ÇÃO: com base no art. 65, da Lei nº 8.666/93, fica alterada a redação
do item III da subcláusula quinta da cláusula onze - Das Obrigações
da Contratada, do contrato original, para reduzir o tempo de ex-
periência do profissional em consonância com a CLT. ASSINATU-
RA: 24/10/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Di-
retor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rita de Cássia
de Souza, Sócia-Proprietária.

Nº 210, quinta-feira, 30 de outubro de 2014 229ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014103000229

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Processo 502.161/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Solution House Informática Ltda. ES-
PÉCIE: sexto termo aditivo ao contrato IN-010/2009 - manutenção
preventiva e corretiva com reposição de peças e suporte técnico em
coletores biométricos. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar
de 27/10/2014 até 26/10/2015, nos termos do art. 57, § 4º, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2014NE001767, de 23/10/2014. ASSINATURA: 24/10/2014.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Maria Aleluia Rodrigues Benvindo, Gerente
Administrativo-Financeira.